208

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV208

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-Pl

PORTARIA Nll 12/2019 .laicôs-PI, 01 de março de 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaicós-PI, no uso de suas

atribuições legais previstas no Art. 29 ínciso XV do Regimento Interno, no que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 111- Nomear o Senhor Sebastião Lucas da Silva, portadora do CPF n!I

719.562.123-53, para exercer o cargo em Comissão de Assessor Parlamentar,

simbologia CC-111.

Art. 211- A presente P•ortaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Oumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipa l de Jaicós-PI, em 01 de

março de 2019.

ESTADO DO PIAUi

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
,..._.IIH§-1:rtlr., CNi>J, 02 .940 .l&S/0001·03

- CABlNl!TE DA PRESIDE CIA

CO TRAºJ'O . • 006/20111

BX"JRATO PARA PUBLICAÇÃO

FU õDAMBNTO: An. 24 II (Lei n". 8.666193) .

ESPIÉC IE: u ~r;r-•to de. Conrraro flmrndo enrre • Ctm,rn Munklpal d.e S1fo Jo"6 do Divino, CNPJ n•
02.940.065/0001 -03, com ~e nn Av. :1-tanocl Divino. 75, Centro, CEP 64.245-000
(CON"l'RATAN'TE) é a .Empre-5'1 J . D.E B. CHAVI.ER-ME (CONSOO CONFORTO E:
SOOlIR.ANÇA). iruoc;rita no CNl'J sob o n• 22.824.382/llOOI-OO, Inscriçllo e . ..,.dual 19-564.934-6,
com sede à Av. Aim!lio brito n"234 B•irro Centro. CEP 64.240.000, Pi.-..curucn-PI
(CON"l'R.ATAOO).

O8fflTO: AquisiÇllo de equipaooenLos elet.rOoi.cos Cl\o.>er.1$ de Vídeo Mooito1"<10>e11to c,m Circuito
Pec;hodo. com mllo--do-obrn p[IJll i,n~tnJn:9 o. para a C-âmara MunicipnJ de S ilo José do Divino.

conforme lermo de. refcren:c.i.a .

FO m DE RE RSOS: Cddltos orçrunenhitlos Pr61>rlos: Elemento de despesa 44.90 . .S2
(Equipaoo~o lo e.> ooaLeri.a l permaneotc)" El,:mcnlo de dc~pesa 33.90.39 ( Out.ros 8C.!"iços de terceiro
pcsMmjwfdica), Projcto/Atividodct 2 .001,

VALOR DO CONTR TO: R R 3.360,00 (foõs mil tre-,entos e ..e,,,;,:nllí re.,i ), " .erem pagos
em pa.rcel• ~nlC.11 .

DATA DA ASSINATURA: 28de Fe,-ereirode20 19.

VICt ºCIA,., Até 3 1 de ~mb,o dG 2019.

SIC ATÁ RIOS: Climnm Municipal de Slo Jo!lt do Divir,o, neste a.to n,pn,scntmlo pelo presidente:
Sr. C~los ~rvlilllo An6j o, CPF 748.604.GB-04, RG J.094.407 SS/PPI o a Emp:c I . DE B.
CHAVTllR-MH (CONSF,G CONFORTO E SP. URANÇA), inscrita no CNPJ sob o n•
22.824,38"2/000 I ... 00~ l"epn::sentuda pcJo :s6cio odmini.str.u:dor_ .senhor JoZ<inuklu de Brito Cbuvier,

CPF' 917.029.653· 91 , RG 1.SS9.611 SSP • PL

S!lla José do Divino-PJ, 2S d.e Fcvcnâro de 2019.

Carlos Otrvalho Aro6.Jo
Presidente da Ctrnara

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
'31, ~-rrltr.# CNPJ; 02.940.265/0001-03

GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSADEUCITAÇÃO_ 004/2019

PROC~ ADMN"037/2019

fll DAME O: M 2.4 II (Lci n". 8.666.'93).

OIIJE-TO: Aqwíção de eqwpamen1o.s eletdlniros C8nit~ de Vídeo Mooimramenm em <lroüíll'I Fediado.

oom mlo-de-obn pan instalação, pcin a C!mara Municipal de São José do Divino, oonfonue tenno de

rof~ncili.

TERMO OE 11.Atll'ICAÇÃO

O ~denie da amara Mnnidpal de Silo fo.é r•l Divino-PT, no n&n de suas a1rihu.içllt;s legais e, de aoorrh

com o qoe deteanlna o artigo 26 da Lei r-ederal. n• 8.666193, com suas alterações posterlores e, oonsideraooo

o que consta dó ~se01e Processo Admin~lr.ltivo de DI l'l:iNSi\ 01:i LICfJ'AÇÃO, com lnndàmenro no 1111..

24. II. d3 Lei 8-66(fl.3 e oos dOOJIIIClllOS IIOOswló:s aos utoo. RATIFICA a declllraç.ãó de Díspel!sa de

Lldtação para conrrataçlio di:retB da Empr= J. DE 8 Cl{AVIER-ME (CONSOO CONFORTO e
SEGURANÇA), i[ti(.i:ila oo Ct,."PJ sob o D" 22.&24.J.82Al001-00, lllllcriç~ tSlildu.àl 19.564.934-6, cô111 sede ~

Av. Anrelio brito o 34 ijlliJTO CellllO. Cl!P 64240.000, l'i.lllCDrulll·Pl, oo que 001loeroe a llfjllisição de

cquipamcnlOS clclrônícos C'mnerm de Vídeo Mooítomnento em Cirt:ui.10 Fccl:iado. com mio-0e~bra para

ln.~alaç.ãio, para a Câmara Municipal de São Josi! do OiYioo, conforme lllllOO de refe~cia. derermtoardo

que se. procooa a imcdfata publica!,'àô da presente c-claboraçiio do im11Umeo10 contratual.

$ão José do Divino-['[, 28 de llcVOJCirodc 2019.

ESTADO DO PJAtlÍ

Certos Can-albo Araújo
Pre;síden1e da Câml!la

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNf>J: 02.S40 . .2.6S/0001·03
GABI NETI! DA PRESIDHNCIA

DISPBNSADEUCITAÇÃO_ 006/2019

PROCESSO ADM N" 0<16120l9

f'ONDAMENTO: ArL 2.4 ll (Lei ri'. $.G(i619'3).

OBJETO: Coa ~l!o de Clllll1':SII PMI tlfCSlaç&o de 5avi9)s de Buffct para 40 pcSl'Oas, carac,crizado pcli.

cliSCril>~Iç.,o dc I O r;,çnlos dc só[gM<)<l (varjltd,)<l}, 1 O li ll'OS de -'OS Doil.ll'lll 411 polp;, da frota (SWOfÇS

variidos) e 08 llll'Os rcfrigcnuucs (sabores v1ll'iados), por OCl6Ulo de ses o roJcnc crn bomcna,gçm ao dia d111

Mulher qo.e se re,dl7M.i 11'1 Càm&ta Linlcípiil de Sio José do Divino.

TER.MO t>ERATll'ICAÇÃO

O presidenlc da ::lm11ra Municipal de Silo José do l>ivim-Pl.0 oo u:w de ~ atribui.çfk.-s lc.gH-is e , de. :e.oordo

com o que dctcmli.na <> art j~ 26 da lei F'a:leral n• 8.666193. com 511a~ altcraç(,~ postcciores e, coosw;1crimdo

o que comrr3 dn ("'e-<erue l'rnoe,<so AdminiurollYod OISl'P. SAI)~ ucrrAÇ O. com fundamento no vr.

24. IL da Lei 8,666.93 e IIOII docun.ent~ ilCOst1l<los ao, · io.. RATIFICA • dec!ançoo de D•.11SO de

Licil~.!lo pru:a CODlrnll>Çilo dimo d■ IZmptml ClLIOMAR DEZJ!RRA SOl:SA 91693969300 (D.AR e
Pl:.'11SCARL\ O l!LlOMAR). insai1a oo CNPJ sob o ~ 2.<). 737 J 56/0001 -31. lnscriç-00 es1odulll 19.616A69-

9. com sede i AV Manoel Divi.oo. n" I OIO, baim> Pau O'areo, CEP 64.245.000, São José do Divioo-Pl. na

que oon<=UC 11 pn,,lllçflo ele S,,,viços ele Buffct 11"'• 40 P""'5')11S. co,:actcrizado pela clÍ$tri.buiçllo de 10 reolQ~

de salgado<t (variodos), l O L/.lros do sucos ootural. wi polpa do fuwl (ssbores voriados) e 08 Utn)S rofrl.S""'"'"

(sabofl!S variados), poc ocaslllo de sessio soleoe cm homenagem ao <lia da Mulher que se n:llli2Anl na

e""""" Muoi<i p11l de Silo J.,.., w DMtl<>, ""111 VIUU I !llul>"'1 Jc RS 502,00 (Quiob<:oto• e wi• MÚ:I).

confunnc pn:,•ix.t.o oo prupo::slll e no~ do1.wntmtm: :a.,~ l&JN. 1111.los. clcl~m1i m1nl11) qa~ se prl)IL"\:tbt 1i1.

mbslimiçllo do insl,T11JOOnlt> conlratual por nola de c mpL-nhu conforme preve u ½ 4º e Cllplll do 1111. Ó2, da lei

8.6661V3. dclermina.ncln 'l"" s.e pn><Xda a imediata publkJ!Çlo ela """""lc.

Sllo José do Divlno-PI. 28 de Fevcrcim de 2019.

Oltlos Ct1n'rubO Anuljo
Pre.sidL'1tlc da OimJlfll